a alteração do valor contratual, bem como a atualização da 
dotação orçamentária, da vigência e do reajuste do contra-
to. Fica prorrogada a vigência do contrato pelo período de 
10/02/2026 a 08/08/2026, perfazendo o total de 180 (cento 
e oitenta) dias. O valor global do contrato é de R$ 348.772,89 
(trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e setenta e dois 
reais e oitenta e nove centavos).

Data de assinatura: 23 de janeiro de 2026.

Gurupi/TO, 26 de janeiro de 2026.